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Bilag 1: Udkast for DTU’s mission og vision 

 
Mission strategi 2014-2019 Udkast til mission strategi 2020-2025 
DTU skal udvikle og nyttiggøre naturvidenskab og 
teknisk videnskab til gavn for samfundet. 
 
DTU’s mission finder sit raison d’être i den 
polytekniske idé, som den blev skabt i første 
halvdel af 1800-tallet, og som siden og i dag 
kendetegner DTU i hele dets virke og udvikling. 
 
En udvikling hvor universitetet til stadighed er i tæt 
og værdiskabende samspil med det omgivende 
samfund internationalt og nationalt. Et samspil, hvor 
gensidigt befrugtende samarbejder med industrien, 
serviceerhvervene og den offentlige sektor er 
fundamentet for DTU’s værdiskabelse. 

DTU skal udvikle og nyttiggøre naturvidenskab og 
teknisk videnskab til gavn for samfundet. 
 

 
Vision strategi 2014-2019 Udkast til Vision strategi 2020-2025 
DTU er anerkendt som et førende teknisk 
eliteuniversitet, bedømt efter højeste internationale 
standard, der har dansk ingeniørtradition som 
udgangspunkt for sit virke. 
 
DTU er kendt for aktiv og nær interaktion mellem 
teknisk videnskab og naturvidenskab samt 
tilgrænsende videnskabelige discipliner, mellem 
praksis, teoriudvikling og eksperimentelt arbejde, 
mellem forskere og studerende, samt mellem 
universitetet og det omgivende samfund. 
 
DTU skal som teknisk eliteuniversitet og ved sit 
samarbejde med private og offentlige aktører være 
en drivkraft for velfærd og bæredygtig 
værdiskabelse i det danske samfund, men stadigt 
også påtage sig samme rolle internationalt. 
 
DTU’s vision indebærer, at universitetet vedkender 
sig sin rolle som teknisk-naturvidenskabelig 
drivkraft for det danske samfund – og påtager sig 
sit ansvar for at understøtte bæredygtighed som en 
national kompetence og samtidig erkender, at det 
kun løser sin opgave i en globaliseret 
konkurrencedrevet verden ved at kunne måle sig 
med internationalt førende tekniske universiteter, 
dvs. være på eliteniveau. 

DTU er et af Europas fem førende tekniske 
universiteter.  
 
DTU er internationalt anerkendt for sin polytekniske 
eliteforskning og -uddannelse af innovative 
ingeniører med dyb faglighed, der er en drivkraft for 
bæredygtig forandring i en global verden. 
 
I krydsfeltet mellem fagområder og i tæt interaktion 
med omverdenen udvikler DTU værdiskabende 
teknologi for mennesker. 

 


